
Maksurahu kehtestamise seaduse eelnöu seletuskiri

l. Seaduse eesmärkja sissejuhatus

Käesoleva eelnöu eesmärk on läbi maksukoormuse alandamise päärata Eesti majandus uuesti
kasvule. Selleks näeb eelnöu ette Reformierakonna valitsuse juhtimisel vastuvöetud mitmete
maksutöusude kehtetuks tunnistamise, et seeläbi kasvatada Eesti ettevötete
konkurentsivöimet ning suurendada elanikkonna majanduslikku kindlustunnet.

Eelnöuga vähendatakse 2026. aastast käibemaksu 2-protsendipimkti vörra ja tunnistatakse
kehtetuks:

fuusilisejajuriidilise isiku tulu maksustamise töstmine 2-protsendipunkti vörra;
filusilise isiku ettevötlustulu töstmine 2-protsendipunkti vörra.
maksuvaba tulu arvestamise uus susteem.

Kuigi nil käibemaksu ja ka tulumaksu töstmine oli kavandatud tähtajalistena, käitus
valitsuskoalitsioon Reformierakonna juhtimisel taas sönamurdlikult ja seadustas need
maksutöusud alalistena.

Isamaa sellega ei noustu ja leiab, et nii käibemaksu kui ka tulumaksu töus tuleb tuhistada.
Lisaks tuleb tuhistada fuusilise isiku ettevötlustulu maksutöus. Riigieelarve vahendite
vähenemise tasakaalustamiseks teeme ettepaneku tmmistada samaaegselt kehtetuks ka
Reformierakonna ulimalt kallis valimislubadus - tulumaksuvaba miinimumi laiendamine
körgepalgalistele isikutele.

Kokkuvöttes möjub meie ettepanek positiivselt Eesti majandusele ning tagab maksupoliitilise
stabiilsuse.

2. Eelnou sisu

Käesoleva eelnöu paragrahviga l tehakse muudatused Käibemaksuseaduses ja sätestatakse
käib maksu langetamme 24-1t protsendilt 22-1e protsendile.

Käesoleva eelnöu paragrahvi 2 punktiga l tehakse muudatused Ettevötlustulu lihtsustatud
maksustamise seaduses ja tunnistatakse kehtetuks fuusilise isiku ettevötlustulu maksu töus
20-1t protsendilt 22-1e protsendile.

Käesoleva eelnöu paragrahvi 2
protsendilt 24-1e protsendile.

punktiga 2 tunnistatakse kehtetuks tulumaksu töus 22-1t

Käesoleva eelnöu paragrahviga 3 tunnistatakse kehtetuks 20. juunil 2023. aastal vastu vöetud
Tulumaksuseaduse ja kaitseväeteenistuse seaduse muutmise seaduse paragrahvi 2 punkt 9.
Muudatuste sisuks on, et Tulumaksuseaduse paragrahvi 23 löiked 2-5 jäävad kehtima senisel
kujul.

Käesoleva eelnöu paragrahviga 4 sätestatakse, et käesolev seadus jöustub 2026. aasta l.
jaanuaril.



3. Eelnöu terminoloogia

Eelnöuga ei vöeta kasutusele uusi termineid.

4. Seaduse möjud

Käesoleva seaduse möjuks on Eesti elanike ja ettevötete jaoks kahjulike maksuotsuste
kehtetuks tunnistamine, mille möjul paraneb elanike majanduslik kindlustatus ja ettevötete
konkurentsivöime. Lisaks on käesoleva seaduse möjuks inflatsiooni pidurdamine.

5. Seaduse rakendamisega seotud eeldatavad kulud ja tulud

Käesoleva seadusejöustumisega vähenevää riigieelarve tulud 2026. aastal:
käibemaksu langetamisega umbes 235 miljonit eurot;
fllusilise isiku tulumaksu töusu ärajätmisega umbes 181 miljonit eurot;
juriidilise isiku tulumaksu töusu ärajätmisega umbes 75 miljonit eurot;
fuusilise isiku tulu maksustamise töusu ärajätmisega 0,9 miljonit eurot.

Käesoleva eelnöu kolmanda paragrahvi - tulumaksuvaba miinimumi senise susteemi kehtima
jäämise positiivne möju 2026. aastal riigieelarvele on umbes 550 miljonit eurot. Lisaks on
Isamaa teinud ettepaneku kärpida sisuliselt riigi valitsemiskulusid.

Reformierakonna maksutöusude ärajätmisel on majanduskasvule ilmselgelt tugev positiivne
möju, mistöttu kokkuvöttes omab käesolev eelnöu ka tugevat positiivset möju riigieelarve
laekumistele.

6. Seaduse koosköla Euroopa Liidu öigusega

Käesolev eelnöu ei ole vastuolus Euroopa Liidu öigusega.

7. Rakendusaktid

Käesoleva seaduse rakendamiseks ei ole vaja kehtestada täiendavaid öigusakte.

8. Seaduse joustumine

Seadus jöustub uldises korras.

Algatab Isamaa fraktsioon 18.06.2025
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